
Nautrēnu ziņas 
N r . 4 ( 2 4 8 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  17.04.2020 

12.martā Covid-19 izplatības dēļ 
valstī tika izsludināta ārkārtējā 
situācija un pieņemts lēmums 
mācību procesu nodrošināt attāli-
nāti. Izglītības un zinātnes minis-
trija, izvērtējot attālināto mācību 
iespējamos riskus, kā vienu no 
tiem identificēja ģimeņu nepie-

tiekamo nodrošinājumu ar datortehniku. Līdz 17. martam 
ministrija veica pamata un vidējās vispārējās izglītības ie-
stāžu aptauju, lūdzot skolas sniegt informāciju par ģimeņu 
skaitu, kuriem mājās nav nekādu viedierīču. No 702 izglītī-
bas iestādēm atsaucās un aptaujā piedalījās 625 izglītības 
iestādes. Aptaujas dati apliecināja, ka Latvijā aptuveni 3% 
jeb vairāk nekā 5000 skolēnu mājās nav ne datora, ne vied-
tālruņa ar interneta pieslēgumu, kas nozīmē, ka šie skolēni 
nevar pilnvērtīgi piedalīties attālināto mācību procesā. 

Nautrēnu vidusskolas skolēni arī izmanto mobilo pakalpo-
jumu operatora “Latvijas Mobilais telefons”  un  uzņēmu-
ma “BITE Latvija” piegādātās  6 planšetes un 3 viedtālru-
ņus un 3 datorus. 

Tāpat ir iespējams sekot līdzi dažādām privātām iniciatī-
vām, kuru mērķis ir sniegt atbalstu ģimenēm. Tā, uzņē-
mums "Giveazy" ir izveidojis mūsdienīgu risinājumu - lie-
totni, kurā pieejama sadaļa "Dators bērnam". Tajā lietotāji 
var pieteikt lūgumu saņemt datoru mācībām, savukārt tie, 
kuriem mājās ir dators, kuru paši vairs nelieto, ir iespēja to 
atdāvināt, sniedzot palīdzību ģimenēm ar bērniem. 

Uzsākot attālināto mācību procesu, IZM, VISC un Sko-
la2030 izstrādāja metodiskos ieteikumus - vadlīnijas vispā-
rējās un profesionālās izglītības iestādēm attālinātu mācību 
īstenošanai ārkārtējās situācijas laikā. Vadlīnijās sniegti 
ieteikumi skolu vadībai mācību procesa organizācijai, ie-

teikumi skolotājiem, plānojot un īstenojot attālinātas mācī-
bas, kā arī priekšlikumi mācību nodarbību plānošanai. In-
formācija ir ievietota e-klasē un skolas mājas lapā. 

Sācis darboties izglītojošais TV kanāls “Tava klase”. 

Pašvaldības aprīlī saņemto valsts budžeta dotāciju brīvpus-
dienu nodrošināšanai par laika periodu, kurā valstī noteikta 
ārkārtējā situācija, varēs izlietot savā pašvaldībā dzīvojošo 
maznodrošināto, trūcīgo un daudzbērnu ģimeņu bērnu ēdi-
nāšanai. Pašvaldības savā lēmumā var noteikt piemērotāko 
ēdiena nodrošināšanas veidu -  pārtikas pakas bērna ģime-
nei. 

Krīzes laikā, kad izjaukts ierastais dzīves ritms un jāievēro 
dažādi ierobežojumi, daudzi izjūt spriedzi, trauksmi, dus-
mas, bēdas vai nomāktību. Šādas emocijas ir saprotamas 
un nav nosodāmas, taču ir ļoti svarīgi darīt visu iespējamo, 
lai palīdzētu sev un saviem līdzcilvēkiem. Lai izvairītos no 
krīzes radītām sekām, psihologa konsultācija vai līdzcilvē-
ka uzklausīšana ir viena no efektīvākajām metodēm. 

IZM ir apkopojusi pieejamos resursus par iespējām gūt 
psihoemocionālo palīdzību dažādām sabiedrības grupām - 
no skolēniem un jauniešiem līdz pedagogiem un vecākiem, 
kā arī par iespējām saņemt garīgu atbalstu: 

https://izm.gov.lv/lv/aktualitates/4025-atbalsts-nedrosa-
bridi. Tajā ir gan krīzes tālruņi, gan kontakti vardarbībā 
cietušajiem, pie tam ir iespēja ne tikai zvanīt, bet sūtīt e-
pastu vai risināt sasāpējušos jautājumus Skype. Apkopotie 
resursi ir bez maksas. 

Veicot aptaujas skolēniem, viņi raksta, ka ir drusku grūtāk 
saprast mācību vielu, ka nevar satikt draugus klātienē, ka 
tomēr gribas iet uz skolu, nekā mājās mācīties ,jo skolā tas 
ir vieglāk.... 

Vēlu visiem sapratni, izturību un veselību! 

Nautrēnu vidusskolas direktore Anita Ludborža 

ATTĀLINĀTĀS MĀCĪBAS 

Cienījamie Nautrēnu pagasta iedzīvotāji! 

Šobrīd mēs dzīvojam ļoti smagas realitātes apstākļos, kad 
jāprot cīnīties ar neredzamu ienaidnieku. Ir grūti pieņemt 
valstī noteiktās sadzīves normas – savstarpējo distancēša-
nos, īpašu higiēnas normu ievērošanu, pastiprināti mazgā-
jot rokas un veicot savu dzīves telpu dezinfekciju. Masu 
mēdijos varam lasīt dažādus viedokļus, bieži vien diamet-
rāli pretējus, par infekciju Covid-19. Skatoties un analizē-
jot statistikas datus par slimības norisi pasaulē (īpaši kai-
miņos Lietuvā un Igaunijā), varam būt iepriecināti par mū-
su valstī pieņemto slimības apkarošanas stratēģiju, kas ir 
pamatota nevis ar politiskiem lēmumiem, bet gan uz profe-
sionāļu ieteikumiem. 

Mūsu pilsoņu pienākums  šobrīd ir sekot valstī noteiktajām 
normām, jo pilnā nopietnībā tas ir mūsu izdzīvošanas jau-
tājums. Tās, pirmkārt, ir rūpes pašam par sevi un, otrkārt, 
atbildība pret saviem tuviniekiem un līdzcilvēkiem. Nav 
noslēpums, ka ne vienmēr tiek pildītas noteiktās normas; 
bieži vien redzam cita pārkāpumus, bet skatoties uz sa-
viem, pieņemam citādu vērtējumu. Nav noslēpjams fakts, 

ka ciemošanās notiek daudzās mājās: atbrauc bērni un 
mazbērni, notiek  saiešanas, pulcējas jauniešu kompānijas 
u.t.t.. Tā, protams, ir absolūti bezatbildīga rīcība. Ja jūsu 
ģimenes locekļi ir veikuši Covid-19 testu, kas ir bijis nega-
tīvs un nav pieļāvuši  komunikāciju ārpus savam mājām, 
protams var braukt uz vecāku mājām un tur atrasties pastā-
vīgi, bet tas nenozīmē, ka viņi drīkst braukāt nepārtraukti. 
Būsim godīgi paši pret sevi – aizvadītajos svētkos tas noti-
ka diezgan masveidīgi. Patiesībā,  tā ir absolūta bezatbildī-
ba un necieņa pret saviem līdzcilvēkiem. Un neaizmirsī-
sim, ka tiem, kuri ir atgriezušies no ārzemēm, ir jābūt 14 
dienas pašizolācijā – tas nozīmē : nekādas saskarsmes  ar 
citiem cilvēkiem un jāveic Covid-19 tests; šobrīd to var 
izdarīt iepriekš zvanot pa telefonu 8303. Visiem  pārējiem 
pagasta iedzīvotājiem, kuriem parādās saslimšanas pazī-
mes,  ir jāzvana jāzvana Neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienestam (NMPD) - 113, lai saņemtu norīkoju-
mu tālākai darbībai. 

Aicinu visiem būt saprotošiem, atbildīgiem un pacietī-
giem! Mūsu nākotne lielā mērā ir mūsu pašu rokās!!! 

Pagasta pārvaldes vadītāja 

Līvija Plavinska 

BŪSIM ATBILDĪGI! 



L PP.  2  N AUTR ĒN U ZIŅ AS  

BĒRNU ĒDINĀŠANAS PABALSTS  

Rēzeknes novada dome 2. aprīļa sēdē pieņēma lēmumu 
nodrošināt pabalstu ēdināšanai vispārējās izglītības iestā-
dēs un pirmskolas izglītības iestādēs trūcīgu, maznodroši-
nātu, daudzbērnu vai aizbildņu ģimeņu bērniem ārkārtējās 
situācijas un attālinātās izglītības nodrošināšanas apstāk-
ļos. Pabalsta saņēmēji – Rēzeknes novada deklarētās per-
sonas. Pabalsta apmērs – viens eiro dienā.  Aprēķins tiks 
veikts no 13. marta, kad skolās tika pārtrauktas mācības, 
izņemot brīvdienas, valsts svinamās svētku dienas, sestdie-
nas un svētdienas. 

Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais dienests aprēķinā-
jis, ka šobrīd novadā 1208 bērni, kuri atbilst minētajai 
mērķgrupai. Pakas pēc to komplektēšanas izvadās pagastu 
pārvalžu darbinieki. 

Iepirkums noslēdzās 16.04, tātad nākamnedēļ varētu tikt 
piegādātas pārtikas pakas skolēniem.  

Aprīlī tiks piegādātas pakas par martu un aprīli, pakas vēr-
tība būs 28 eiro, maijā būs divas pakas, viena pa 9 eiro, 
otra - 9.99. 

Saskaņā ar iepirkumu, pakas saturā jāiekļauj kādi no šiem 
produktiem: 

Žāvēta desa Dabīgā  apvalkā 
Viendabīga masa griezumā, ar patīkamu garšu, cietas konsistences, labas kvalitātes, lai nebūtu putrveidīga, ar nelieliem speķa 
gabaliņiem. Žāvētas ar muskuļaudu gaļas daudzumu ne mazāku par 70%. Bez garšas pastiprinātājiem E620-E650 un krāsvie-
lām, nesatur mehāniski atdalītu gaļu un izejvielas, kas ražotas no ģenētiski modificētam organismiem, satur sāli mazāk par 
1,25g uz 100g gaļas produkta, bez sojas piedevām. Vakuuma iepakojumā 

Sautēta cūkgaļa 
(konservi) 

Metāla bundžā 
0,420 kg 

Zivju konservi eļļā 
/savā sulā 

Metāla bundžā 
0,250 kg 
Termiski apstrādāti, gabaliņi, nesmalcināti, satur vismaz 60% zivju 

Sausiņi Polietilēna iepakojumā 

Cepumi Polietilēna iepakojumā 

Sausbaranciņas Polietilēna iepakojumā 

Galetes Polietilēna iepakojumā 

Augļi Svaigi 

Kausētais siers 
“Čedariņš” vai 
analogs 

Klasiskais, bez piedevām. 
Siera virsma tīra, spīdīga, konsistence – maiga, smērīga, viendabīga. 
Krāsa – no gaiši dzeltena līdz dzeltenam. Svaigam sieram un pasterizācijai raksturīgu tīru garšu, tauku saturs sausnā var būt 
15-26%. Fasējums 0,15 – 
0,2 kg 

Jogurts 
  

2,5% tauku saturs, 
konsistence viendabīga visā masā. Garša tīra pienskāba, saldena ar pievienoto piedevu garšu un aromātu, krāsa balta vai vieg-
li iedzeltena ar pievienoto augļu, ogu gabaliņiem, bez konservantiem un krāsvielām  0,150–0,200 kg fasējumā – glāzītē 

Augu eļļa Pārtikas, rafinēta rapšu eļļa 100%, bez ģenētiski modificētām piedevām, bez konservantiem, ar labām garšas īpatnībām, nedū-
mo pie cepšanas augstā temperatūrā, fasējums 1 litra pudelēs 

Milti kviešu A/L, labas kvalitātes, ar marķējumu latviešu valodā, lipekļa saturs ne mazāk kā 26%, fasējums 2 kg 

Pankūku milti 
(miltu maisījums 
pankūkām) 

A/L, 400g iepakojumā 

Griķi Pārtikas, labas kvalitātes, ar marķējumu latviešu valodā, bez piesārņojuma, fasējums 1,0 kg 

Auzu pārslas A/L, labas kvalitātes, ar marķējumu latviešu valodā, bez piesārņojuma, fasējums 0,4–0,5kg 

Zirņi šķeltie Kaltētie, sausie, labas kvalitātes, ar marķējumu latviešu valodā, bez piesārņojuma, šķelti, fasējums 1,0 kg 

Cukurs Labas kvalitātes, ar izteikti saldu garšu, baltas krāsas, sauss, birstošs, fasējums  1,0 kg 

Tēja filtra papīra iepakojumā ar vai bez diedziņa, vienas paciņas svars 2g, kaitēkļu invāzija nav pieļaujama, fasējums: 0,02– 
0,04 kg iepakojumā 

Sula   Bez pārtikas piedevām, 
safasēta atbilstoši drošības un higiēnas prasībām, dažāda, fasējums paciņās 0,9-1,0 L iepakojumā 

Sporta batoniņi 
(enerģijas musli 
batoniņi) 

Fasējums 70g 

Konservētie zirnīši Metāla bundžā 
Saturs skaidrs – 
bez duļķēm, bez izteiktas skābuma garšas, bez konservantiem un krāsvielām, atbilstoši Pārtikas un veterinārā dienesta prasī-
bām. Sastāvā: zaļie zirnīši, marināde (ūdens, sāls, cukurs, etiķis) 

Sausās brokastis Fasējums 0,5 kg 

*Pieteikties platību maksājumiem var līdz 15.jūnijam. Kā 
parasti - līdz 22.maijam ir bez atbalsta samazinājuma, no šī 
datuma par katru dienu atbalsta samazinājums par 1 %. 
Labojumu veikšana arī līdz 15.jūnijam.  

* Turpinās mazo lauksaimnieku atbalsts (500 eiro), kur 
obligāti jāsaglabā 2015. gadā deklarētā platība. Ja platība 
kaut par 0.01 ha tiek samazināta, atbalstu nepiešķir. Tad 
atliek pāriet uz vienoto platību maksājumu. 

* Atbalsta maksājumam gados jaunie lauksaimnieki (uz 
iesnieguma iesniegšanas brīdi vecums līdz 40 gadiem) arī 

LAUKSAIMNIEKIEM 



17.0 4.2 020  L PP.  3 

šogad var pretendēt, izņemot tos, kuri piecus gadus jau ir 
saņēmuši atbalstu. Šeit var droši likt ķeksi, jo nekādas 
sankcijas par to nedraud, vienīgi būs paziņojums par attei-
kumu. 

* Bioloģiskā lauksaimniecībā par pārkāpumiem tiks uzska-
tīts, ja saimniecība nenodrošinās saimniecībā augu maiņu 
un minimālos ieņēmumus (200 eiro) uz platības vienību. 
Atceramies, ka vienas sugas graudaugi drīkst būt 2 gadus 
pēc kārtas vienā un tajā pašā laukā, kartupeļi, dārzeņi 1 
gadu. Tauriņziežiem jābūt 20% no aramzemes, papuve - 
25%. Platības palielinājums, samazinājums paliek 10% 
robežās.  

Dīzeļdegvielai rēķinās 210 eiro/ha (parastajām saimniecī-
bām 350 eiro/ha). 

Parastajām saimniecībām, lai saņemtu dīzeļdegvielu par 
visu papuves platību, tā nedrīkst aizņemt vairāk kā 30% no 
iesniegtās platības.  

* Uzmanīgi ar bioloģiski vērtīgajiem zālājiem, kuri norādīti 
konkrētās platībās. Lai pieteiktos uz atbalstu, kopējai platī-
bai jābūt vismaz 1 ha. Ir 5 gadu saistības, lai saņemtu atbal-
stu, jāapgūst 2 dienu mācību kurss.  

* Mazie lauksaimnieki, kuri veic lauksaimniecisko ražoša-
nu, papildus varēs saņemt valsts atbalstu, ja atbildīs noteik-
tiem kritērijiem. Atbalstu piešķirs, pamatojoties uz 2019. 
gadā deklarētajām platībām (līdz 7 ha), kur atbalstā saņem-
tā tiešo maksājumu summa ir robežās no 100 līdz 1200 ei-
ro, audzē noteiktus kultūraugus vai nodrošina vismaz 1 
liellopu vienību noteiktā periodā. Atbalstu aprēķinās 50% 
no 2019. gadā saņemtās tiešo maksājumu summas, kopā ar 
2019. gadā saņemto atbalstu nepārsniedzot 1250 eiro. Pie-
mēram, ja lauksaimnieks 2019. gadā saņēma MLS 500 ei-
ro, tad, atbilstot nosacījumiem, 2020. gadā papildus varēs 
saņemt 250 eiro. 

* 20.aprīls – PVN atskaite 

* 27.aprīlis – atskaite par darījumu kvīšu izlietojumu. 

* Maijā biteniekiem jāiesniedz pārskats par bišu saimēm uz 
01.05.2020. 

* Līdz 1.jūnijam - iesniegumi bezakcīzes dīzeļdegvielai, 
iedzīvotāju gada ienākumu deklarācijas iesniegšana 
(saimnieciskās darbības veicējiem). Neaizmirstam par ienā-
kuma nodokļa 50 eiro apmērā samaksu līdz 16.jūnijam.  

* No 3.jūnija līdz 3.augustam notiks pieteikšanās uz atbal-
stu mazajām saimniecībām “Atbalsts uzņēmējdarbības uz-
sākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības”. Ieņēmumi 
2019. gadā no lauksaimniecības produkcijas realizācijas vai 
saimniecības standartizlaide (ir kalkulators, ar kura palīdzī-
bu tiek aprēķināta saimniecības vērtība naudas izteiksmēs – 
lopi, platības) projekta iesniegšanas brīdī ir vismaz 2000 
eiro apmērā. 

* Lauku atbalsta speciālisti līdz šā gada 8.maijam pa tālruni 
sazināsies tikai ar tiem klientiem, kuriem iepriekšējā gadā 
bija nepaciešama palīdzība iesniegumu aizpildīšanā, lai 
noskaidrotu, vai palīdzība nepieciešama arī šogad.  

*Arī  LLKC konsultanti palīdz lauksaimniekiem EPS saga-
tavot un iesniegt platību maksājumu iesniegumu attālināti. 
Ja platībās nav izmaiņu, tad pārkopē iepriekšējā gada ie-
sniegumu. Ja ir izmaiņas, klients tās norāda uz vecā iesnie-
guma, tad ir jāsazvanās un jāsarunā, kādā veidā dokumentu 
varēs saņemt. Dokumentu iesniegšanai pie konsultāciju 
biroja ēkas ir pasta kaste. Šādi dokumentus var iesniegt arī 
pašvaldībā. Jebkurā variantā vispirms ir jāpiezvana. 

* Ministru kabinetā šī gada 14.aprīlī izskatīti grozījumi MK 

noteikumos Nr.492 "Noteikumi par valsts un Eiropas Sa-
vienības atbalsta piešķiršanu ražas, dzīvnieku un augu ap-
drošināšanai 2014.–2020.gada plānošanas periodā". Bei-
dzot būs arī skaidrība par apdrošināšanas lietām. 

* Reizē tika skatīts par atbalstu 45,5 miljonu eiro vērtībā 
lauksaimniekiem un pārtikas ražotājiem Covid-19 izraisītās 
krīzes laikā. 

Noteikumu projekts paredz 3 atbalsta pasākumus, bet 
šeit izraksts tikai par to, kas varētu interesēt vairāk. 
Piebildīšu, ka domāsim reāli un darbosimies godīgi.  

Vienreizējs atbalsts ienākumu stabilizēšanai paredzēts atse-
višķu lopkopības nozaru lauksaimniekiem, kas nodar -
bojas ar piena ražošanu, gaļas liellopu un nobarojamo cūku 
audzēšanu, bet tikai tajā gadījumā, ja nozares ieņēmumi 
periodā no 2020. gada aprīļa līdz jūnijam mēnesim samazi-
nāsies par 20 % salīdzinājumā ar noteikto atsauces periodu. 

Šajā gadījumā lēmumu par atbalsta piemērošanu pieņems 
Zemkopības ministrija, publicējot līdz 2020. gada  20. jūli-
jam oficiālajā laikrakstā «Latvijas Vēstnesī» informāciju 
par nozares ieņēmumu samazinājuma apmēru. 

Piena lopkopībai atbalsta apmērs tiek paredzēts 12,5 milj. 
eiro apmērā. Par slaucamo govi lauksaimnieks varēs sa-
ņemt ne vairāk kā 86 eiro, ja tā ganāmpulkā attiecīgā perio-
dā ir ne mazāk kā trīs govis un piens ir piegādāts pirmajam 
pircējam. 

Savukārt par 6-16 mēnešu vecu gaļas un piena šķirņu vai to 
krustojumā iegūtu  liellopu varēs saņemt atbalstu, ja tas no 
saimniecības pārdots periodā no 2020. gada aprīļa līdz jūni-
jam. Atbalsta kopējais apmērs 3 milj. eiro, bet par gaļas un 
gaļas šķirņu krustojuma liellopu ne vairāk kā 137 eiro un 
par piena šķirnes un piena-gaļas šķirņu krustojuma bulli ne 
vairāk kā 96 eiro. 

Par nobarojamo cūku varēs saņemt atbalstu, ja tā periodā 
no š.g. 2020. gada aprīļa līdz jūnijam realizēta kautuvei vai 
nosūtīta uz kautuvi kaušanai. Atbalsta kopējais apmērs 3,5 
milj. eiro, bet ne vairāk kā 22,15 eiro par nobarojumu cūku. 

* Latvijā un visā Eiropas Savienībā šogad notiks lauk-
saimniecības skaitīšana, kuru organizē Centrālā statisti-
kas pārvalde (CSP). 

Lauksaimniecības skaitīšana notiek reizi 10 gados, un tās 
rezultāti nodrošinās informatīvo pamatu nākamās desmit-
gades lauksaimniecības attīstībai valstī, tādēļ lauksaimnie-
ku piedalīšanās  skaitīšanā ir īpaši svarīga. Informācija kal-
pos nozares analīzei un lēmumu pieņemšanai, kā arī lauk-
saimniecības politikas un lauku attīstības Latvijā, ES, kā arī 
Kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) plānošanai un  
īstenošanai, un būs nozīmīgs pamatojums atbalsta noteikša-
nā. 

Centrālā statistikas pārvalde aicina no 15. aprīļa aizpildīt 
lauksaimniecības skaitīšanas anketu e-vidē e.csb.gov.lv. 

Uzziņas pa bezmaksas tālruni 80202808 darbdienās no 
plkst. 8.30 līdz 17.00, e-pasts: ls2020@csb.gov.lv, 
 #Pieskaitilaukus2020. 

Aktuālā informācija par 2020. gada lauksaimniecības skai-
tīšanu  un anketas jautājumi pieejami CSP interneta vietnē 
csb.gov.lv/lauki2020 

Norādīta tikai daļa no informācijas, kura svarīga lauk-
saimniekiem. Zvaniet, pārskatiet aktuālās mājaslapas.  
Dienā tiek saņemts ļoti daudz zvanu, tāpēc, ja ir iespēja,  
rakstiet uz e pastu: anastasija.saleniece@llkc.lv 

Anastasija Saleniece,  

lauku attīstības konsultante  



L PP.  4  

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule, e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 

Šo gadu uzsākām ar florbola sacensībām Dricānos, kurās pie-
dalījās 2008.-2010.gadā dzimušie, kur ieguvām 2.vietu. Nā-
košās sacensības bija “Tautas bumba” , kurās piedalījās gan 
zēni, gan meitenes 2008. gadā dzimušie un jaunāki. Šajā spor-
ta veidā godalgoto vietu Nautrēnu vidusskola neieguva. 
Nautrēnu vidusskolas sportisti arī pārstāvēja basketbolu 2006-
2007.dz.g , kur ieguva godalgotās vietas - zēniem 3.vieta un 
meitenēm 2. vieta. Sportisti piedalījās “Piena spēka 2020’’ 
kausa izcīņā volejbolā vidusskolas un pamatskolas grupā.  

Vidusskolas grupā jaunietes izcīnīja ceļa zīmi uz finālu, bet 
pamatskolas grupā zēni tika uz finālu.                 

Sporta skolotāja E.Sjakste 

Zēni un skolotājs O. Žukovs Vidusskolas jaunietes un  skolotājs 
O. Žukovs 

NVA AKTUALITĀTES  

Līdz 12.maijam visās NVA filiālēs saziņa ar klientiem 
un sadarbības partneriem notiek attālināti, aktualizēts 
klientu klātienes NVA apmeklējuma datumu pārcelša-
nas grafiks. 

Ir aktualizēts arī bezdarbnieku NVA klātienes apmeklēju-
mu datumu pārcelšanas grafiks: bezdarbniekiem, kuriem 
klātienes vizīte NVA ir bijusi ieplānota laikā no 16.marta 
līdz 12.maijam, savā NVA filiālē būs jāierodas saskaņā 
ar jaunu grafiku, kas ir pieejams NVA tīmekļvietnē. Mai-
nās tikai apmeklējuma datums, bet laiks paliek iepriekš 
noteiktais. Ieplānotā apmeklējuma pārcelšanas datumu 
klienti varēs redzēt arī savā profilā CV un vakanču portālā 
(https://cvvp.nva.gov.lv/#/pub/). Autentificēties NVA CV 
un vakanču portālā var gan ar internetbankas autentifikāci-
jas līdzekli, uzklikšķinot uz attiecīgās bankas ikonas, gan 
ar elektronisko parakstu, gan ar eParaksts mobile. 

Atgādinām, ka līdz 12.maijam arī iesniegumi par bezdarb-
nieka statusa piešķiršanu tiek pieņemti tikai neklātienē.  

Lai NVA CV un vakanču portālā pieteiktos bezdarb-
nieka statusam, ne agrāk kā nākamajā dienā pēc darba 
tiesisko attiecību izbeigšanas jāveic šādi soļi: 
1. solis Atver iet NVA CV un vakanču por tālu 
(https://cvvp.nva.gov.lv); 
2.solis Autor izējieties, izmantojot vienu no por tāla lat-
vija.lv autentifikācijas veidiem; 

3.solis Izvēlēties iespēju " Pieteikšanās bezdarbnieka 
vai darba meklētāja statusam"; 
4.solis Izvēlēties iespēju " Pieteikties bezdarbnieka statu-
sam" un norādiet NVA filiāli, ar kuru vēlaties sadarboties; 
5.solis Lejupielādējiet un aizpildiet iesniegu-
mu bezdarbnieka statusa piešķiršanai (paraksts nav vaja-
dzīgs); IESNIEGUMS bezdarbnieka statusa piešķiršanai 

6.solis  Aizpildītu iesniegumu WORD formātā saglabā-
jiet kā pielikumu un nosūtiet NVA.  

Atgādinām, ka attālināti iesniegumu bezdarbnieka statusa 
piešķiršanai iespējams iesniegt arī valsts pārvaldes pakal-
pojumu portālā www.latvija.lv ar e-
pakalpojuma Iesniegums iestādei starpniecību (e-paraksts 
nav nepieciešams). Piesakoties bezdarbnieka statusam 
portālā latvija.lv, neaizmirstiet augšupielādēt aizpildītu 
iesniegumu un pievienot to kā pielikumu!  

Ja klientam nav iespējas elektroniski pieteikties bezdarb-
nieka statusam, to var izdarīt, iesniegumu izdrukājot, aiz-
pildot un ieliekot filiāles pastkastītē. 

Saziņai ar NVA darbiniekiem lūdzam izmantot tālruni, 
NVA pārvaldes un filiāļu kontaktinformācija pieeja-
ma NVA tīmekļvietnē. Bezmaksas informatīvais tālru-
nis – 80200206. 

Saistībā ar bezdarbnieka pabalsta jautājumiem aicinām 
sazināties ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentū-
ru www.vsaa.gov.lv 

Ņemot vērā Latvijā  pasludināto ārkārtas situāciju, lai ierobežo-
tu COVID - 19 izplatību, turpmāk ģimenes ārsta praksē  pacien-
ti tiek pieņemti tikai pēc iepriekšēja pieraksta, arī akūtā stundā.  

Aicinām Jūs sazināties ar ģimenes ārsta praksi,  

zvanot uz tālruni: 64640992  

(katru dienu ambolatorās pieņemšanas laikā). 

Aicinām Jūs ierasties tieši uz  savu pieraksta laiku, uzgaidāmā 
telpā neatrasties vairāk kā 2-3 personām, ievērojot 2 m distanci.  

Aicinājums cilvēkiem, kuriem ir COVID - 19  simptomi, kā arī -  
kuri ir atgriezušies no ārzemēm, nedoties uz I. Oļševskas ĢĀP. Ja 
pastāv aizdomas par inficēšanos ar COVID-19, tādā gadījumā ne-
kavējoties jāzvana Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienes-
tam (NMPD) - 113. Tā mediķi konsultēs un ieteiks pareizu tālāko 
rīcību. 

Ar ierašanos ģimenes ārsta praksē tiek apdraudēti  tur esošie līdz-
cilvēki - citi pacienti un arī mediķi. Jo, ja ārstniecības iestādē no-
nāks (vai apmeklēs) pacients ar COVID-19 infekciju - viņš, pats 
to nezinot, var inficēt rindā gaidošos. 

Kā arī, sakarā ar ārkārtas stāvokli valstī saistībā ar COVID-19, 
zobārsta prakse ir pārtraukusi pacientu pieņemšanu līdz 

12.05.2020. 

ĢIMENES ĀRSTES PRAKSĒ VUGD  INFORMĀCIJA 

 Ņemot vērā informāciju par nenoskaidrotu personu 
aktivitātēm, apmeklējot mājokļus un maldinot iedzīvo-
tājus, ka pārbauda, vai ir uzstādīti dūmu detektori, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests informē, 
ka ārkārtējas situācijas laikā VUGD amatpersonas ne-
veic dzīvojamā sektora plānotās ugunsdrošības 
pārbaudes vai apsekošanu. 

Atgādinām, ka VUGD amatpersonas par plānotajām 
pārbaudēm iepriekš informē par ugunsdrošību objektā 
atbildīgās personas – īpašniekus, pārvaldniekus vai 
īrniekus. Veicot neplānotās pārbaudes, tiek uzrādīts 
VUGD lēmums. 

Ierodoties uz pārbaudi, VUGD amatpersona nosauc 
vārdu, uzvārdu, amatu un uzrāda dienesta apliecību. 
Ugunsdrošības pārbaudes tiek veiktas dienesta formas 
tērpā. Ugunsdrošības inspektors nekad neprasīs sa-
maksu par  ugunsdrošības pārbaudes veikšanu. 

Ja neesat pārliecināti, vai persona, kas ieradusies 
uz pārbaudi, strādā VUGD, zvaniet pa tālruni 

67075824 vai meklējiet informāciju 
www.vugd.gov.lv/kontakti. Par aizdomīgām perso-

nām aicinām ziņot Valsts policijai, zvanot 110. 

Nautrēnu vidusskolas sporta  

sasniegumi 2019./2020. m.g. II semestrī. 


